
Landareak – Haziak (Plantas, semillas / plants, semences): 1-30

Senda belarrak (Plantas medicinales / Plants médicinales): 2-32

Barazkiak (Hortalizas / Légumes): 7-8-9-14-15-16-17-19-24-27-32-43-44-47-48

Fruituak (Fruta /fruits): 7-17-19-24-26-27-29-41-42-46-49-50-53

Zereala – extentsiboak (Cereal-extensivos / Céréale-fourrages): 3 -12-24-26-29

Lekariak (Legumbres / Légumes sec): 24

Arrautzak (Huevos /Œufs):26-27-36

Oilaskoa (Pollo /poule): 51

Behi esnea (Leche de vaca / Lait de vache): 5-13-14-34

Behi haragia (Carne vacuno /viande vache): 4-5-8-25-28-29-31-35-39-40-41-49-53

Ardi haragia (Carne ovino / viande mouton): 16-25-40-49-51

Ardi gazta (Queso oveja / fromage mouton): 6-10-23-25-31-33-37-38-46-52

Ahuntz gazta (Queso cabra / Fromage chèvre) : 20 -21 

Txerria (Cerdo / Porc): 31-38-46-52-53

Eztia (Miel / Miel): 18-22

Ogia (Pan / Pain): 6-42-48

Oliba Olioa (Aceite de oliva / Huile d´olive): 11-12

Ardoa (Vino/ Vin):54

Azafraia (Azafran / Safran):45



Hazitik Lilia

Senpere
05 59 54 95 04

hazitik.lilia@wanadoo.fr

Ibarborda

Unanu
948391022

Berexa

Aramaio
675713727

kepalizarr@gmail.com

Domiña

Goizueta
699975403

arditurri_@hotmail.com

Uharteko Gaztak

Uharte-Arakil
618833601

uharte_gazta@yahoo.es

Kurutzaldia

Heleta

zubeldiakamila@yahoo.fr

J. Zaldunbide

Arbona
0033 768185617

eskorga@yahoo.fr

R. Garcia de Galdeano

Los Arcos
607551339

Pedronia

Lohitzune
0559656029

pedronia@wanadoo.fr

Egillor Borda

Irurozki
948899008

m_cunchillos@hotmail.com

Ohianartia

Ibarla
559378210

oihanart@hotmail.fr 

Xirrixti Mirrixti
Biriatu

ixa@biriatu.com

Bordaia

Pagola
05 59 09 39 91

jc.ager@hotmail.fr

J. Aranda

Falces
948 734 085 / 609 979 806

info@carnecologicaranda.com

Eskanda

Arrigorriaga
559280106

beijo@lavis.be

Blasenea

Zarautz
680533264

blasenea@yahoo.es

Xemiaenia

Behauze

05 59 09 16 86 
06 86 56 24 03

jmetxe@hotmail.fr

Irure Txiki
Errezil

675711907

irurebaserria@gmail.com

Marteua

Eskiula
0559361097

maritxu.castillon@orange.fr

Jauregia

Aniz
675550960j

auregiaesnekiak@gmail.com

Erlandere

Arbeiza
626795023

erlandere@hotmail.com

Biotzeko

Bastida
0620227634 / 559293483

aime.sylvain@orange.fr

Zainegi

Ibarla

0559378794
zainegi@live.fr

Makolatea
Elizaberri

makolatea@gmail.com

Etxeberri Goikoa

Olaberria

Sarobe

Anoeta

Pikunieta

Antzuola

Antoine & Elsa

Senpere

Tologorri

Urduña
Azaoleaga
Soraluze
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50Olaberria
620785852

anbu2077@gmail.com

Anoeta
943691460/  608890667 

gzuaznabar@hotmail.es

Antzuola
943581008 / 685729778

pikunieta@gmail.com

Senpere
953314466

antoine@ldd.fr

Urduña

660491001

mikelordu@yahoo.es

Soraluze
0034 606583326

azaoleaga@gmail.com

Sosola

Eibar
639046428

ganbaratxo@hotmail.com

Asterriabio

Areatza
629990142

asterriabio@hotmail.es

TIERRAPAPELTIJERA

Salcedo
945333159

tierrapapeltijera@gmail.com

Jauberria

Aiherra
33638039995

dunate.ym@orange.fr

Haristizabal

Ezkio-Itsaso

943161945

xakizu@euskalnet.net

Maixoenia

Hazparne

0033 559295203

Aristieta

Ajangiz
630225001

aristieta@aristieta.com

Loidi

Bergara
943769766 / 672214887

agurtzane.diaz@gmail.com

Ekibegia

Donaixti
05 59 37 81 87

ekibegia@gmail.com

Bizkaigane

Errigoiti
946256515

bizkaigane@hotmail.com

Xalbardin

Hondarribi

620327701

xalbardinbaratza@gmail.com

Betisarastea
Aiherra

0033 559296879
benat.duhalde@orange.fr

Urteaga

Ezkio-Itsaso
619689884

gorkasasieta@gmail.com

Ekoalboraz

Mutriku – Elgoibar
688613156 / 943604134

ekoalboraz@gmail.com

A.F. de la Bastida

Molinilla
605723742

alabastida@outlook.es

Mandubi Zahar

Ezkio-Itsaso
686982006

garikoitzaiesta@gmail.com

SCIC GARRO

Lekorne

06 70 18 26 40
garro@live.fr

Brukiza
Bergouey Viellenave

0033 559093655 / 0689589720
bessouatlaurence@hotmail.com

Mattenea

Hondarribi
605742275

josune@matteneabaserria.com

Azkonita

Amezketa
618254971

azkonita2@gmail.com

Biezko

Atxondo
652707140

biezko@gmail.com

Guneko

San Martin de Unx
691752313

guneko@guneko.com

Safran Lilia

Pagola

sahalburia@laposte.net

Bodegas Lezaun

Lakar

0034 948541339 / 660479551

info@lezaun.com
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